---

\*) Vergl. den unter Nr. 20 mitgeteilten Brief des Königs Sigismund August an Laski.

\*\*) Vergl. Wotschke, Eustachius Trepka, ein Prediger des Evangeliums in Posen. Zeitschrift der histor. Gesellschaft Posens Bd. XVIII S. 121 ff.

grundlos verdächtigt? Wir können es nicht entscheiden. Jedenfalls richtete der Herzog unter dem 16. Juni 1558 von Insterburg aus ein ernstes verweisendes Schreiben an Laski. Es hat diesen tief verletzt und ihn alle Verbindung mit dem Herzog abbrechen lassen. Seinen Vorsatz, ihm das kleinpolnische Bekenntnis in lateinischer Übersetzung zu senden, hat er nicht ausgeführt, auch dann nicht, als Albrecht in einem Schreiben vom 17. Februar 1559 ausdrücklich darum bat. Wie tief Laski sich verwundet fühlte, sehen wir indirekt aus einem Briefe seines Schwiegersohnes Stanislaus Lutomirski. Bittere Klage führt dieser, daß der ehrenhafte Johann Laski, sein Vater, durch die Angriffe der Verleumder verdächtigt sei.\*) So schneidet ein Mißklang Herzog Albrechts Briefwechsel mit Laski ab.

### Die Briefe des Herzogs an Johann Laski.

#### I.

Reverende atque nobilis amice nobis charissime. Accepimus R. D<sup>nis</sup> V. literas datas Cracoviae sexta Februarii mensis proxime praeferiti\*\*), quae nobis fuerunt gratissimae. Intelleximus enim ex illis R. D<sup>nem</sup> V. novum quoddam ac vere christianum vitae genus instituisse, ob quod eidem plurimum et gratulamur et deum opt. max. summopere precamur, ut is R. D<sup>nem</sup> V. ad divini nominis sui gloriam ac universae rei publicae christianae salutem in eo ipso instituto diu salvam, firmam ac incolumem conservare clementer dignetur. Et quamvis iam antea quaedam dubia ac quasi incerta quaedam fama de mutato vitae suae statu ad nos perlata sint\*\*\*), tamen hoc maiorem nobis fidem facit, postquam talia ex R. D<sup>nis</sup> V. et humanissimis et doctissimis quamvis admodum brevibus literis percepimus. Nec celare R. D<sup>nem</sup> V. pro singulari nostra in eandem benevolentia possumus magnificentem et generosum amicum ac fratrem vestrum charissimum d. Stanislaum in Laseo paucos ante dies quaedam summa quadam fiducia de R. D<sup>no</sup> V. ad nos scripsisse, cui vicissim mentis nostrae sententiam ac voluntatem satis abunde declaravimus non dubitantes praefatum amicum ac fratrem vestrum charissimum talia copiose ad R. D<sup>nem</sup> V. perscripturum esse†).

\*) Vergl. Th. Wotschke, Stanislaus Lutomirski. Archiv für Reformationsgeschichte III S. 135.

\*\*) Den Brief bietet Dalton, Lasciana S. 289.